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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 
9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

Ktoś powiedział, że na pustyni jesteśmy warci 
tyle, ile nasze bóstwa. Tam wszystko liczy się i 
mierzy inaczej. Tam inną wagę i inną cenę ma 
kropla wody, odrobina cienia, a zwłaszcza spo-
tkany człowiek. Pustynna przestrzeń budzi ra-
czej obawy niż nadzieje, dlatego z reguły idą na 
nią ludzie, którzy iść muszą: pustynia jest dla 
nich warunkiem przejścia, a nie celem dojścia. 
Jak dla Izraelitów był to ważny (nie tylko z 
topograficznych względów) etap wędrówki do 
Ziemi Obiecanej, tak dla człowieka zakochane-
go w Bogu lub poszukującego Boga istotne 
znaczenie ma doświadczenie specyficznej, ad-
wentowej pustyni. Jednym z tych, których mi-
łość do Boga zaprowadziła na pustynię, był Jan 
Chrzciciel. Chrystus dał o nim 
piękne świadectwo, zwracając 
uwagę, że to właśnie On jest 
tym, o którym napisano: „Oto Ja 
posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby Ci 
przygotował drogę”. Nieprzypadkowo to przy-
gotowanie dróg nazwano ich prostowaniem. 
Mówi się dużo o potrzebie „wejścia w siebie”, 
wyciszenia, kontemplacji. To jest właśnie do-
świadczenie pustyni. I taki jest cel Adwentu: 
oddalić się na jakiś czas od świata, od zgiełku, 
od spraw mało ważnych, by skoncentrować 
uwagę na tym, co najważniejsze. Dla nas i dla 
świata. Pewien pustelnik modlił się: „Spraw 
Panie, aby moje oddalenie się od świata uczyni-
ło ten świat lepszym”. W Adwencie chodzi o 
takie właśnie oddalenie. Organizując sobie 
„adwentową pustynię”, możemy uczynić ten 
świat lepszym w dwojaki sposób: przez samą 
modlitwę (której świat potrzebuje jak ziemia 
deszczu) i przez pracę poprzedzoną modlitwą. 
Chodzi bowiem o to, aby wszystkie nasze dzia-
łania były przemyślane, sumienne, miały sens 
oraz swoje odniesienie do Bożych planów i 
zamiarów. Z takich właśnie powodów na pusty-

nię poszedł Jan Chrzciciel. A z jakich powodów 
na pustynię ciągnęły tłumy? To pytanie posta-
wił Pan Jezus wysłannikom Jana Chrzciciela: 
„Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę 
kołyszącą się na wietrze?... Człowieka w mięk-
kie szaty ubranego?... Po coście wyszli? Proro-
ka zobaczyć?” Oczywiście, pytania te miały 
charakter retoryczny. Ludzie, którzy szli do 
Jana na pustynię i przyjmowali z jego rąk 
chrzest, manifestowali swój podziw dla osoby 
Jana Chrzciciela i aprobatę dla nauk, które gło-
sił. A treścią tych nauk było wezwanie do na-
wrócenia oraz zapowiedź rychłego spełnienia 
obietnic mesjańskich. Trzeba było aż amfiteatru 
pustyni, by głos Jana stał się wystarczająco do-

nośny. Dzięki jego posłudze w 
uszach rodaków zaczęły roz-
brzmiewać z nową mocą pełne 
nadziei słowa proroka Izajasza: 

„Niech się rozweseli pustynia i spieczona zie-
mia, niech się raduje step i niech rozkwitnie!... 
Oto wasz Bóg... On sam przychodzi, aby was 
zbawić”. I chociaż już przyszedł, chociaż w 
skali uniwersalnej odkupienie ludzkości już się 
dokonało, chociaż na ekranie prawie dwutysiąc-
letniej historii Kościoła tak czytelne wydają się 
oznaki urzeczywistniania się królestwa Bożego 
na ziemi my – „najmniejsi w królestwie niebie-
skim” – wciąż na nowo przeżywamy swój no-
wotestamentalny już adwent, oczekując powtór-
nego przyjścia Chrystusa. Jeszcze w czasach 
apostolskich wydawało się, że na to powtórne 
przyjście nie trzeba będzie długo czekać: 
„Bądźcie cierpliwi i umacniajcie serca wasze, 
bo przyjście Pana jest już bliskie”- radził św. 
Jakub Apostoł. Dziś już wiemy, że nie wystar-
czy czekać. Przyjście to może przyspieszyć 
tylko nasza z Bogiem współpraca, co roku 
wspierana doświadczeniem adwentowej pusty-
ni.                                     (Ks. Antoni Dunajski) 

III NIEDZIELA  

ADWENTU 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
  

24.12.2022 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Sobota) 

 Hatfield - 19.00 

 Letchworth - 21.00 

25.12.2022 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Niedziela)  

   Letchworth - 13.00 

   St Albans - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

26.12.2022 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennik (Pon.) 
   Stevenage - 13.00  

   Hemel Hempstead - 15.00 

27.12.2022 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Letchworth (Wtorek) 

28.12.2022 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Stevenage (Środa) 

30.12.2022 - Święto Św. Rodziny - Stevenage, godz. 18.30  (Piątek) 

31.01.2022 - Msza św. niedzielna - Stevenage, godz. 17.00 (Sobota) 

01.01.2023 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Niedziela) 

 Letchworth - 13.00 

 Hemel Hempstead - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

06.01.2023 - Objawienie Pańskie (Piątek) - Stevenage - 18.30 

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWI.ĘTAMI 
 

Zachęcam i zapraszam 

do skorzystania ze 

spowiedzi św. przed 

każdą Mszą św. za-

równo w niedziele jak 

i w dni powszednie 

okresu Adwentu. (W 

dni powszednie - rów-

nież po Mszy św.) 

Nie odkładajmy tego 

Sakramentu na ostat-

nią chwilę. Proszę. 

Jestem do dyspozycji 

już około 30 minut 

przed Eucharystiami. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

10.12.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 

+ Zbigniew Ciołko (rodzina) 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

+ Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 
(poza Parafią) 

11.12.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

III NIEDZIELA ADWENTU 
+ Antoni, Bronisława Sobek, Stanisława, Julian 

Hyś, Kazimiera, Stefan Skałecki  
(Stanisława Sobek) 

St Albans 16.00 + Jerzy Baran w rocznicę śmierci 

Hatfield 18.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

13.12.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

14.12.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Edmund Bąk (córki)  

oraz w intencji ofiarodawców 

16.12.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Kunibert Grabosz w miesiąc po śmierci 

(rodzina Dzierzgowskich) 

17.12.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla  
Teresy Klimczak 

18.12.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ADWENTU 

+ Bogusław Piotrowski w 2 rocznicę śmierci i 
Maria Piotrowska w 22 rocznicę śmierci (córki) 

Hemel Hempstead 16.00 
W pewnej intencji Bogu znanej z prośbą o  

opiekę Bożą dla rodziny 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Gosi Ameryk 

w 40 rocznicę urodzin (dzieci i mama) oraz  
+ babcia Ludwika Ameryk w 1 rocznicę śmierci 

20.12.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 
O wszelkie potrzebne łaski oraz nieustanne 

otwieranie się na działanie Ducha Świętego dla 
Aleksandry z okazji imienin oraz dla Moniki. 

21.12.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

23.12.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Marian Masternak w 66 rocznicę urodzin 

(żona i córki z rodzinami) 

Hatfield 19.00 
WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO 

PASTERKA  
(w intencji wszystkich Parafian) 24.12.2021 

Sobota   

Letchworth 21.00 
PASTERKA  

(w intencji wszystkich Parafian) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 12.12 - Najświętszej 
Maryi Panny z Gaudalupe, wspomnienie, 13.12 - św. Łucji, dziewicy i męczennicy, wspomnie-
nie, 14.12 - św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie, 21.12 - św. Kanizju-
sza, prezbitera, 25.12 - Narodzenie Pańskie, Uroczystość, 26.12 - Św. Szczepana, pierwszego 
męczennika, święto, 27.12 - św. Jana Apostoła i Ewangelisty, święto.  

 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w 
Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.  

 

3. Spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2023 roku odbywają się  w nie-
dziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

4. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania, które odbywają się 
we wtoreki, w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

5. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 
środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30. 
 

6. Można już nabywać kalendarze religijne na 2023 rok, poświęcone opłatki na stół wigilij-
ny, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem. 
 

7. Chciałbym zaprosić Was Kochani do stworzenia grupy Biblijno - modlitewnej. Rozwa-
żanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 
funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 
mnie tutaj i teraz. Kolejne spotkanie odbędzie się w piątek, 06 stycznia 2023 r., po Mszy św. w 
Stevenage, czyli około godz. 19.15. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

8. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 
kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 
Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-
fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-
jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 
Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Moż-
na również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.  
 

9. Dnia 25.12 została powołana i zatwierdzona przez Ks. Rektora Polskiej Misji Katolickiej 
w Anglii i Walii nowa Rada Administracyjna na okres trzech lat. Oto skład Rady: Wojciech Czu-

bala - Prezes, Sylwia Zielińska - Sekretarz, Marta Pluta - Skarbnik, Andrzej Klimczak - Referent 
Gift Aid oraz Członkowie: Marzena Klimczak, Tomasz Dzierzgowski, Robert Kuliga, Tomasz 

Kwiatkowski, Marcin Prygoń. Dotychczasowej Radzie serdecznie dziękujemy za posługę, po-
święcony czas i wszelkie uczynione dobro a nowej Radzie życzymy wszelkich łask od Pana Boga 
do jak najlepszego zrealizowania nowych wyzwań. Dziękuję, że jesteście. 
 

10. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się 16.12 (piątek) o godzinie 19.00 w Stevenage. 
 

11. Plan Mszy św. na okres Bożego Narodzenia i Nowego Roku znajduje się na ostatniej stro-
nie biuletynu. 
 

12. Dodatkowa kolekta z 20 listopada, na cele działalności IPAKu wyniosła £ 126.00 a z 04 
grudnia na rzecz Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie - £ 220.50. Serdeczne Bóg zapłać za 
złożone ofiary i wsparcie powyższych inicjatyw. 
 

Nasze oczekiwanie na Ciebie Panie nie ustanie.  

Usłysz nasze wołanie. Idziemy Tobie na spotkanie.  

I tęsknie prosimy z ufnością: Przyjdź, Panie Jezu! 


